

**Lucrari de reparatie capita a
CREPOR din str. Romana 1
mun. Chisinau**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL №
Solutii arhitectuale**

Valoarea de deviz 2 296 761,33 lei

Intocmit in prețuri curente 09.07.2021

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Lucrări și cheltuieli | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei | |
|--------|-----------------------------|--|------|---------------------------------------|---------------------------------------|--------------------------------|
| | | | | | Pe unitate de măsură incl. salariu | Total incl. salariu |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
| | | 1. Lucrari demontare | | | | |
| | | 1.1. Timplarie | | | | |
| 1 | RpCO56A | Demontari: timplarie din lemn usi | m2 | 51,75 | 17,22 17,22 | 891,13 891,13 |
| 2 | RpCO56A | Demontari: timplarie din lemn ferestre | m2 | 93,96 | 17,22 17,22 | 1 617,99 1 617,99 |
| | | Total Timplarie Inclusiv salariu | | | | 2 509,13 2 509,13 |
| | | 1.2. Pereti | | | | |
| 3 | RpCG29A | Demolarea peretilor de zidarie din caramida sau BCA de 6-8 cm grosime | m2 | 165,30 | 54,95 54,12 | 9 084,06 8 946,04 |
| 4 | RpCJ35A | Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane | m2 | 1 265,90 | 12,20 11,07 | 15 443,98 14 013,51 |
| | | Total Pereti Inclusiv salariu | | | | 24 528,04 22 959,55 |
| | | 1.3. Pardoseli | | | | |
| 5 | RpCK41C | Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc | m2 | 346,20 | 20,33 18,86 | 7 038,25 6 529,33 |
| 6 | RpCK42C | Desfacerea pardoselilor reci din | m2 | 127,80 | 33,53 | 4 285,13 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|---------------|---|----|--------|----------------|--------------------------------|
| | | placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc | | | 31,98 | 4 087,04 |
| 7 | RpCK42A | Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment | m2 | 63,40 | 13,74 12,30 | 871,43 779,82 |
| | | Total Pardoseli Inclusiv salariu | | | | 12 194,81 11 396,20 |
| | | 1.4. Alte lucrari | | | | |
| 8 | TsH92A | Incarcarea in auto: gunoi | t | 87,87 | 55,76 55,76 | 4 899,63 4 899,63 |
| 9 | RpCU09C | Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala) | t | 87,87 | 51,25 51,25 | 4 503,34 4 503,34 |
| 10 | TsI50C5 | Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 25 km | t | 87,87 | 90,00 0,00 | 7 908,31 0,00 |
| | | Total Alte lucrari Inclusiv salariu | | | | 17 311,28 9 402,97 |
| | | Total Lucrari demontare Inclusiv salariu | | | | 56 543,26 46 267,84 |
| | | 2. Lucrari de constructie | | | | |
| | | 2.1. Pardosleli | | | | |
| 11 | CO20C | Strat orizontal cu pelicula de protectie la pardoseli | m2 | 63,40 | 21,07 6,56 | 1 335,71 415,90 |
| 12 | CG01A | Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (5 cm) | m2 | 63,40 | 60,46 28,70 | 3 833,39 1 819,58 |
| 13 | CG01A1 k=4 | Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade | m2 | 63,40 | 40,70 19,68 | 2 580,57 1 247,71 |
| 14 | CG01A | Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (5 cm) | m2 | 439,79 | 60,46 28,70 | 26 591,27 12 621,97 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|-----------|---|----|----------|------------------|---------------------------------|
| 15 | CG56A | Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 15 mm | m2 | 257,85 | 146,94 14,39 | 37 887,90 3 710,72 |
| 16 | CG49A | Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum medical), la pardoseli | m2 | 296,52 | 411,89 130,79 | 122 132,16 38 781,85 |
| 17 | IzF06A | Hidroizolare: Istrat - izoplast, Istrat - rubemast. | m2 | 78,35 | 444,26 15,99 | 34 807,61 1 252,82 |
| 18 | CN53A | Grunduirea suprafetelor interioare a pardoselilor cu grund betonocontact 0.4 kg/m2 | m2 | 245,35 | 11,80 1,23 | 2 896,36 301,78 |
| 19 | CG17D1 | Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2 600x600 mm | m2 | 245,85 | 323,51 118,90 | 79 534,63 29 231,56 |
| | | Total Pardosleli Inclusiv salariu | | | | 311 599,60 89 383,90 |
| | | 2.2. Pereti | | | | |
| 20 | CD72D | Pereti despartitori din PGC cu grosimea 100-150 mm pe carcasa metalica simpla cu placaj de PGC din doua straturi din ambele parti cu izolatie, cu inaltimea pina la 4 m ipscarton Hidrofug 12.5mm Profil tip UW/CW gr.0,6mm | m2 | 304,83 | 384,90 149,61 | 117 327,86 45 605,31 |
| 21 | CN53A | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor | m2 | 1 545,00 | 3,54 1,23 | 5 461,57 1 900,35 |
| 22 | CF15A | Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane | m2 | 935,35 | 92,47 69,70 | 86 494,15 65 193,89 |
| 23 | CF50B | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. | m2 | 935,35 | 65,98 50,02 | 61 718,84 46 786,21 |
| 24 | CF57A k=2 | Aplicarea manuala a chitului pe baza de polimer grosime 2,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor pentru calitatea lucrarilor Q3/Q4 | m2 | 1 545,00 | 54,88 45,10 | 84 790,50 69 679,50 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|-----------|---|----|----------|------------------|----------------------------------|
| 25 | CN53A | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor | m2 | 1 605,48 | 3,54 1,23 | 5 675,37 1 974,74 |
| 26 | CN06A | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual | m2 | 1 605,48 | 33,49 22,55 | 53 772,34 36 203,57 |
| 27 | CN53A | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor | m2 | 85,00 | 3,54 1,23 | 300,48 104,55 |
| 28 | CI06C | Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentu montarea placajelor | m2 | 85,00 | 273,04 100,45 | 23 208,65 8 538,25 |
| 29 | RpCJ06A | Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 15 cm latime exterioare | m | 151,20 | 23,16 20,50 | 3 501,20 3 099,60 |
| 30 | CF61A | Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane | m2 | 60,48 | 98,18 60,93 | 5 938,07 3 684,81 |
| | | Total Pereti Inclusiv salariu | | | | 448 189,03 282 770,78 |
| | | 2.3. Tavan | | | | |
| 31 | CF59E | Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane Profil tip CD/UD gr.0,6mm | m2 | 392,89 | 227,98 90,28 | 89 570,04 35 469,28 |
| 32 | CN53A | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor | m2 | 392,89 | 3,54 1,23 | 1 388,87 483,25 |
| 33 | CF57A k=2 | Aplicarea manuala a chitului pe baza de polimer grosime 2,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor pentru | m2 | 392,89 | 54,88 45,10 | 21 562,03 17 719,34 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|-------|--|----|--------|-------------------|------------------------------------|
| | | calitatea lucrarilor Q3/Q4 | | | | |
| 34 | CN53A | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor | m2 | 392,89 | 3,54 1,23 | 1 388,87 483,25 |
| 35 | CN06A | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual | m2 | 392,89 | 33,49 22,55 | 13 159,07 8 859,67 |
| 36 | CK29F | Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila | m2 | 110,30 | 250,56 90,20 | 27 636,63 9 949,06 |
| | | Total Tavan Inclusiv salariu | | | | 154 705,49 72 963,86 |
| | | 2.4. Timplarie usi | | | | |
| 37 | CK21A | Usi confectionate din profiluri din aluminiu punte termica (coeficient conductibila termica 2.5W/m2C), inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, intr-un canat, cu geam termopan 4-24-4, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv, profil de trecere la padosea(prag din profil de aluminiu h=10mm max) | m2 | 94,08 | 3 323,76 38,95 | 312 698,87 3 664,42 |
| 38 | CK19B | Ferestre din aluminiu punte termica (coeficient conductibila termica 2.5W/m2C), cu mai multe canaturi, geam termopan 4-24-4, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv | m2 | 93,96 | 2 814,00 34,85 | 264 403,72 3 274,51 |
| 39 | CK26C | Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice B=500 | m | 58,00 | 91,26 3,69 | 5 293,23 214,02 |
| 40 | CK26B | Glafuri montate la ferestre din aluminiu B=250 | m | 55,10 | 143,17 16,40 | 7 888,80 903,64 |
| | | Total Timplarie usi Inclusiv salariu | | | | 590 284,62 8 056,58 |
| | | Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu | | | | 1 504 778,75 453 175,13 |

| | | | |
|--|---------------|----------|--------------|
| | Total | lei | 1 561 322,01 |
| | Fondul social | 24,00 % | 119 866,31 |
| | Total | 100,00 + | 1 681 188,33 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|---|---|----------------------------|----------|---|---|---------------------|
| | | Transportarea materialelor | 3,00 % | | | 31 457,88 |
| | | Cheltuieli directe | 100,00 + | | | 1 712 646,21 |
| | | Cheltuieli de regie | 8,50 % | | | 145 574,93 |
| | | Total | 100,00 + | | | 1 858 221,14 |
| | | Beneficiul de deviz | 3,00 % | | | 55 746,63 |
| | | Total | 100,00 + | | | 1 913 967,77 |
| | | TVA | 20,00 % | | | 382 793,55 |
| | | Total deviz: | | | | 2 296 761,33 |
| | | Inclusiv salariu | | | | 499 442,97 |

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatie capitla a
CREPOR din str. Romana 1
mun. Chisinau**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse №
Solutii arhitectuale**

Valoarea de deviz 2 296 761,33 lei

Intocmit in prețuri curente 09.07.2021

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări și cheltuieli | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei | |
|--------|-----------------------------|--------------------------------|------|---------------------------------------|------------------------|-------|
| | | | | | Pe unitate de măsură | Total |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
| | | Total borderou de resurse № : | | | | |

Manopera :

| | | | | | | |
|----|----------------|-------------|------|----------|-------|-----------|
| 1. | 7122050013400 | Zidar | h-om | 1 461,40 | 41,00 | 59 917,32 |
| 2. | 7122050013401 | Zidar cat.4 | h-om | 1 744,10 | 41,00 | 71 508,14 |
| 3. | 7122050013442 | Tencuitor | h-om | 1 189,51 | 41,00 | 48 769,95 |
| 4. | 7124010010700 | Dulgher | h-om | 10,14 | 41,00 | 415,90 |
| 5. | 71240100107001 | Dulgher | h-om | 21,97 | 41,00 | 900,67 |
| 6. | 7129200011200 | Finisor MP | h-om | 593,04 | 41,00 | 24 314,64 |
| 7. | 7132010010900 | Faiantar | h-om | 191,25 | 41,00 | 7 841,25 |

| | | | | | | |
|-----|---------------|-------------------------------|------|----------|-------|-------------------|
| 8. | 7132030012600 | Mozaicar | h-om | 1 059,45 | 41,00 | 43 437,36 |
| 9. | 7132040012700 | Parchetar | h-om | 138,98 | 41,00 | 5 698,10 |
| 10. | 7134030012200 | Izolator hidrofug | h-om | 20,37 | 41,00 | 835,21 |
| 11. | 7141020013300 | Zugrav vopsitor | h-om | 1 227,10 | 41,00 | 50 311,17 |
| 12. | 7214210026800 | Montator constructii metalice | h-om | 152,32 | 41,00 | 6 245,01 |
| 13. | 7422010060100 | Timplar | h-om | 278,99 | 41,00 | 11 438,43 |
| 14. | 9310060019900 | Muncitor necalificat | h-om | 129,69 | 41,00 | 5 317,24 |
| 15. | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 1 424,60 | 41,00 | 58 408,74 |
| 16. | 9310060019922 | Muncitor deservire | h-om | 471,33 | 41,00 | 19 324,44 |
| 17. | 9310060019930 | Muncitor | h-om | 2 067,30 | 41,00 | 84 759,40 |
| | | Total manopera | | | | 499 442,97 |

Materialie:

| | | | | | | |
|-----|----------------|---|-----|----------|----------|------------|
| 1. | 1421102200575 | Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm | m3 | 0,16 | 190,00 | 29,77 |
| 2. | 1711317306661 | Bumbac de sters | kg | 99,92 | 5,00 | 499,59 |
| 3. | 2010237318700 | Distantieri de rost | buc | 6 617,00 | 0,05 | 330,85 |
| 4. | 2030112938100 | Ferestre din aluminiu | m2 | 93,96 | 2 700,00 | 253 692,00 |
| 5. | 2051142950711 | Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice | buc | 459,53 | 0,70 | 321,67 |
| 6. | 20511429507111 | Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice | buc | 651,51 | 0,60 | 390,91 |
| 7. | 2112227324780 | pelicula de protectie | m2 | 74,18 | 12,40 | 919,81 |
| 8. | 2320166200729 | Parchetin | l | 10,39 | 18,00 | 186,95 |
| 9. | 2413317346000 | Suspensie de bitum filerizat-subif | kg | 571,95 | 10,00 | 5 719,55 |
| 10. | 2416566101572 | Spuma de poliuretan | kg | 91,20 | 85,00 | 7 752,10 |
| 11. | 2416586105303 | Amorsa-grund | kg | 603,19 | 14,20 | 8 565,28 |
| 12. | 24165861053031 | Betonocontact | kg | 98,14 | 26,00 | 2 551,64 |
| 13. | 2430116103800 | Vopsea pe baza de copolimeri vinilici | kg | 799,35 | 22,00 | 17 585,66 |
| 14. | 24302261000001 | Fuga | kg | 101,80 | 15,80 | 1 608,52 |
| 15. | 2430226101017 | Grund "Tifengrund" | kg | 122,97 | 20,00 | 2 459,43 |
| 16. | 2430226101021 | Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundirmitteli) | kg | 18,14 | 20,00 | 362,88 |
| 17. | 2430226101025 | Grund (Uni - Grund) | kg | 44,70 | 13,50 | 603,46 |
| 18. | 2430226101466 | Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78 | kg | 540,62 | 45,00 | 24 327,67 |
| 19. | 2430226101600 | Chit siliconic | kg | 31,97 | 210,00 | 6 713,15 |
| 20. | 2430226102822 | Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait" | kg | 404,48 | 3,60 | 1 456,11 |
| 21. | 2462106100006 | Clei "Uzin KE 418" | kg | 104,30 | 55,40 | 5 778,27 |
| 22. | 2462106100007 | Clei neopren pentru plinte | m | 44,70 | 12,00 | 536,40 |
| 23. | 2462106110300 | Adeziv pentru placaje faianta | kg | 340,00 | 3,20 | 1 088,00 |
| 24. | 2462106110432 | Autonivelant simplu, din ciment, pentru pardoseli grosimea 3 mm | kg | 1 564,51 | 5,60 | 8 761,28 |
| 25. | 2513206621601 | Banda pinza rara reticulara de tesatura adeziva "Serpeanca" cu latimea de 5 cm, pentru armarea rosturilor de ghips-carton | m | 928,25 | 1,20 | 1 113,90 |
| 26. | 2513206621602 | Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca" | m | 299,10 | 1,20 | 358,92 |
| 27. | 2521106718386 | Plinte PVC | m | 327,80 | 17,20 | 5 638,21 |
| 28. | 2521106718393 | Pervazuri din mase plastice pentru ferestre B=500 | m | 58,00 | 85,00 | 4 930,00 |
| 29. | 2521302602900 | Placi termoizolante | m2 | 406,70 | 65,00 | 26 435,51 |
| 30. | 2521302602906 | Materialie izolante din fibre minerale (placi termoizolante) | m2 | 315,54 | 65,00 | 20 510,41 |
| 31. | 2523116716346 | Covor P.V.C. special "Cenit - Armstrong" | m2 | 312,90 | 180,00 | 56 322,49 |
| 32. | 2523156720072 | Banda de etansare sub profiluri "Dihtungsband" | m | 1 301,66 | 1,50 | 1 952,49 |
| 33. | 2651122100402 | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500 | kg | 34,00 | 1,60 | 54,40 |
| 34. | 2653102100000 | Fixator pentru consolidare si izolare strat suport | kg | 221,26 | 5,00 | 1 106,33 |
| 35. | 2653102100828 | Amestec "Nivelir-Rapid" | kg | 5 917,66 | 5,60 | 33 138,88 |
| 36. | 2653102100830 | Ipsos pentru constructii tip A | kg | 119,90 | 1,70 | 203,83 |
| 37. | 2653102100831 | Amestec uscat | kg | 6 678,40 | 2,00 | 13 356,80 |
| 38. | 2653102100833 | Chit pe baza de ipsos "Eurofin" | kg | 4 088,56 | 4,60 | 18 807,38 |
| 39. | 2653102100834 | Amestec uscat pe baza de ipsos pentru | kg | 883,61 | 2,00 | 1 767,23 |

| | | | | | | |
|-----|----------------|---|-----|----------|----------|---------------------|
| | | tencuiala, cu grosime 10 mm | | | | |
| 40. | 2661112800700 | Placi sau piscoturi de gresie | m2 | 253,23 | 175,00 | 44 314,46 |
| 41. | 2662102701000 | Placi ghips-carton | m2 | 414,60 | 24,50 | 10 157,63 |
| 42. | 26621027010001 | Placi ghips-carton Hidrofug 12.5mm | m2 | 1 286,69 | 26,70 | 34 354,55 |
| 43. | 2664102101000 | Mortar var-ciment M 25-T | m3 | 0,60 | 650,00 | 393,12 |
| 44. | 2664102102010 | Mortar ciment 100-T | m3 | 40,45 | 933,00 | 37 738,45 |
| 45. | 26641021020101 | Adeziv pentru placarea placilor de gresie | kg | 995,69 | 3,25 | 3 236,00 |
| 46. | 2670112203000 | Placi tip faianta | m2 | 89,25 | 145,00 | 12 941,25 |
| 47. | 2681126001472 | Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6 | buc | 1 093,22 | 3,50 | 3 826,26 |
| 48. | 2681126001473 | Hirtie pentru slefuit | m2 | 4,90 | 5,00 | 24,51 |
| 49. | 26821326020701 | Izoplast | m2 | 90,10 | 19,20 | 1 729,97 |
| 50. | 26821326020702 | Rubemast | m2 | 90,10 | 19,20 | 1 729,97 |
| 51. | 2710503808004 | Fir de sudare | m | 303,96 | 15,20 | 4 620,23 |
| 52. | 2710703520284 | Profil de ghidaj | m | 713,65 | 8,00 | 5 709,17 |
| 53. | 2710703520285 | Profil de suport | m | 1 542,66 | 12,00 | 18 511,91 |
| 54. | 2732103646151 | Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate | m2 | 115,81 | 150,00 | 17 372,25 |
| 55. | 2743123549026 | Glafuri din aluminiu pentru ferestre B=250 | m | 55,10 | 125,00 | 6 887,50 |
| 56. | 2812106306050 | Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesoriile necesare | m2 | 94,08 | 3 200,00 | 301 056,00 |
| 57. | 2874115829126 | Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm | buc | 1 320,56 | 0,40 | 528,22 |
| 58. | 2874115833871 | Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm | buc | 6 392,69 | 0,10 | 639,27 |
| 59. | 2874115833873 | Suruburi cu autofiletare pe metal M-25x3,5 mm | buc | 3 887,63 | 0,10 | 388,76 |
| 60. | 2874115833876 | Suruburi cu autofiletare pe metal M- 35x3,5 mm | buc | 9 016,00 | 0,10 | 901,60 |
| 61. | 2874136313300 | Diblu din metal | buc | 441,20 | 0,65 | 286,78 |
| 62. | 4011106202741 | Energie electrica | kw | 169,25 | 1,51 | 255,56 |
| 63. | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 84,45 | 20,50 | 1 731,25 |
| 64. | 4100126202818 | Apa | m3 | 28,15 | 20,50 | 577,00 |
| 65. | 810741 | Hirtie pentru slefuit uscata | buc | 213,33 | 3,50 | 746,66 |
| | | Total materiale de constructii | | | | 1 048 596,08 |

Utilaje de constructii:

| | | | | | | |
|----|---------------|---|------|--------|--------|------------------|
| 1. | 2922140006702 | Macara de fereastră | h-ut | 23,42 | 10,50 | 245,91 |
| 2. | 2922140006703 | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf) | h-ut | 22,37 | 10,50 | 234,87 |
| 3. | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 132,53 | 17,25 | 2 286,15 |
| 4. | 2952240004021 | Mixer electric | h-ut | 35,18 | 15,00 | 527,71 |
| 5. | 2952240005106 | Aspirator industrial | h-ut | 3,56 | 45,00 | 160,12 |
| 6. | 2952270003817 | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric | h-ut | 14,05 | 21,00 | 295,11 |
| 7. | 2952270007608 | Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire) | h-ut | 1,79 | 15,00 | 26,85 |
| 8. | 2952270007609 | Masina de gaurit electrica | h-ut | 106,53 | 15,00 | 1 597,93 |
| 9. | 3410540000006 | Autobasculanta-5t | h-ut | 32,95 | 240,00 | 7 908,31 |
| | | Total utilaje de constructii | | | | 13 282,97 |

| | | |
|----------------------------|----------|--------------|
| Total | lei | 1 561 322,01 |
| Fondul social | 24,00 % | 119 866,31 |
| Total | 100,00 + | 1 681 188,33 |
| Transportarea materialelor | 3,00 % | 31 457,88 |
| Cheltueli directe | 100,00 + | 1 712 646,21 |
| Cheltuieli de regie | 8,50 % | 145 574,93 |
| Total | 100,00 + | 1 858 221,14 |

| | | |
|---------------------|----------|--------------|
| Beneficiul de deviz | 3,00 % | 55 746,63 |
| Total | 100,00 + | 1 913 967,77 |
| TVA | 20,00 % | 382 793,55 |

Total deviz:

**2 296 761,
33**

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

Obiect Lucrari de reparatie capita a CREPOR Investitor
din str. Romana 1 mun. Chisinau

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări, cheltuieli și resurse | U.M. | Consum de resurse pe unitate de măsură | Valoare, lei | |
|--------|-----------------------------|---|------|--|----------------------|------------------------|
| | | | | | Pe unitate de măsură | Total incl. salariu |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
| | | 1. Lucrari demontare | | | | |
| | | 1.1. Timplarie | | | | |
| 1 | RpCO56A | Demontari: timplarie din lemn usi | m2 | | | 17,22 |
| | | | | | | 17,22 |
| | 7422010060100 | Timplar | h-om | 0,2100 | 41,00 | 8,61 |
| | 9310060019922 | Muncitor deservire | h-om | 0,2100 | 41,00 | 8,61 |
| 2 | RpCO56A | Demontari: timplarie din lemn ferestre | m2 | | | 17,22 |
| | | | | | | 17,22 |
| | 7422010060100 | Timplar | h-om | 0,2100 | 41,00 | 8,61 |
| | 9310060019922 | Muncitor deservire | h-om | 0,2100 | 41,00 | 8,61 |
| | | 1.2. Pereti | | | | |
| 3 | RpCG29A | Demolarea peretilor de zidarie din caramida sau BCA de 6-8 cm grosime | m2 | | | 54,95 |
| | | | | | | 54,12 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 1,3200 | 41,00 | 54,12 |
| | 4100126202818 | Apa | m3 | 0,0100 | 20,50 | 0,20 |
| | 2922140006702 | Macara de fereastră | h-ut | 0,0600 | 10,50 | 0,63 |
| 4 | RpCJ35A | Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane | m2 | | | 12,20 |
| | | | | | | 11,07 |
| | 7122050013400 | Zidar | h-om | 0,1200 | 41,00 | 4,92 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,1500 | 41,00 | 6,15 |
| | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,0500 | 20,50 | 1,02 |
| | 2922140006703 | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf) | h-ut | 0,0100 | 10,50 | 0,10 |
| | | 1.3. Pardoseli | | | | |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|----------------|---|------|--------|--------|-------------------------|
| 5 | RpCK41C | Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc | m2 | | | 20,33 ----- 18,86 |
| | 7132040012700 | Parchetar | h-om | 0,2300 | 41,00 | 9,43 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,2300 | 41,00 | 9,43 |
| | 2320166200729 | Parchetin | l | 0,0300 | 18,00 | 0,54 |
| | 4100126202818 | Apa | m3 | 0,0300 | 20,50 | 0,61 |
| | 2922140006702 | Macara de fereastră | h-ut | 0,0300 | 10,50 | 0,32 |
| 6 | RpCK42C | Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc | m2 | | | 33,53 ----- 31,98 |
| | 7132040012700 | Parchetar | h-om | 0,3900 | 41,00 | 15,99 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,3900 | 41,00 | 15,99 |
| | 4100126202818 | Apa | m3 | 0,0500 | 20,50 | 1,03 |
| | 2922140006703 | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf) | h-ut | 0,0500 | 10,50 | 0,53 |
| 7 | RpCK42A | Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment | m2 | | | 13,74 ----- 12,30 |
| | 7132040012700 | Parchetar | h-om | 0,1500 | 41,00 | 6,15 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,1500 | 41,00 | 6,15 |
| | 4100126202818 | Apa | m3 | 0,0500 | 20,50 | 1,03 |
| | 2922140006703 | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf) | h-ut | 0,0400 | 10,50 | 0,42 |
| | | 1.4. Alte lucrari | | | | |
| 8 | TsH92A | Incarcarea in auto: gunoi | t | | | 55,76 ----- 55,76 |
| | 9310060019900 | Muncitor necalificat | h-om | 1,3600 | 41,00 | 55,76 |
| 9 | RpCU09C | Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala) | t | | | 51,25 ----- 51,25 |
| | 71240100107001 | Dulgher | h-om | 0,2500 | 41,00 | 10,25 |
| | 9310060019922 | Muncitor deservire | h-om | 1,0000 | 41,00 | 41,00 |
| 10 | TsI50C5 | Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 25 km | t | | | 90,00 ----- 0,00 |
| | 3410540000006 | Autobasculanta-5t | h-ut | 0,3750 | 240,00 | 90,00 |
| | | 2. Lucrari de constructie | | | | |
| | | 2.1. Pardoseli | | | | |
| 11 | CO20C | Strat orizontal cu pelicula de protectie la pardoseli | m2 | | | 21,07 ----- 6,56 |
| | 7124010010700 | Dulgher | h-om | 0,1600 | 41,00 | 6,56 |
| | 2112227324780 | pelicula de protectie | m2 | 1,1700 | 12,40 | 14,51 |
| 12 | CG01A | Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (5 cm) | m2 | | | 60,46 ----- 28,70 |
| | 7132030012600 | Mozaicar | h-om | 0,6000 | 41,00 | 24,60 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,1000 | 41,00 | 4,10 |
| | 2664102102010 | Mortar ciment 100-T | m3 | 0,0330 | 933,00 | 30,79 |
| | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,0100 | 20,50 | 0,21 |
| | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0300 | 17,25 | 0,52 |
| | 2952270003817 | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric | h-ut | 0,0120 | 21,00 | 0,25 |
| 13 | CG01A1 k=4 | Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade | m2 | | | 40,70 ----- 19,68 |
| | 7132030012600 | Mozaicar | h-om | 0,1000 | 41,00 | 16,40 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,0200 | 41,00 | 3,28 |
| | 2664102102010 | Mortar ciment 100-T | m3 | 0,0055 | 933,00 | 20,53 |
| | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,0020 | 20,50 | 0,16 |
| | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0030 | 17,25 | 0,21 |
| | 2952270003817 | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric | h-ut | 0,0015 | 21,00 | 0,13 |
| 14 | CG01A | Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (5 cm) | m2 | | | 60,46 ----- 28,70 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|----------------|--|------|---------|--------|------------------|
| | 7132030012600 | Mozaicar | h-om | 0,6000 | 41,00 | 24,60 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,1000 | 41,00 | 4,10 |
| | 2664102102010 | Mortar ciment 100-T | m3 | 0,0330 | 933,00 | 30,79 |
| | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,0100 | 20,50 | 0,20 |
| | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0300 | 17,25 | 0,52 |
| | 2952270003817 | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric | h-ut | 0,0120 | 21,00 | 0,25 |
| 15 | CG56A | Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 15 mm | m2 | | | 146,94 14,39 |
| | 7132030012600 | Mozaicar | h-om | 0,2340 | 41,00 | 14,39 |
| | 2653102100828 | Amestec "Nivelir-Rapid" | kg | 15,3000 | 5,60 | 128,52 |
| | 2430226101017 | Grund "Tifengrund" | kg | 0,0900 | 20,00 | 2,70 |
| | 4100126202818 | Apa | m3 | 0,0040 | 20,50 | 0,12 |
| | 2952240004021 | Mixer electric | h-ut | 0,0420 | 15,00 | 0,95 |
| | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0100 | 17,25 | 0,26 |
| 16 | CG49A | Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum medical), la pardoseli | m2 | | | 411,89 130,79 |
| | 7129200011200 | Finisor MP | h-om | 2,0000 | 41,00 | 82,00 |
| | 9310060019922 | Muncitor deservire | h-om | 1,1900 | 41,00 | 48,79 |
| | 2523116716346 | Covor P.V.C. special "Cenit - Armstrong" | m2 | 1,0500 | 180,00 | 189,94 |
| | 2430226101025 | Grund (Uni - Grund) | kg | 0,1500 | 13,50 | 2,04 |
| | 2462106100006 | Clei "Uzin KE 418" | kg | 0,3500 | 55,40 | 19,49 |
| | 2462106110432 | Autonivelant simplu, din ciment, pentru pardoseli grosimea 3 mm | kg | 5,2500 | 5,60 | 29,55 |
| | 2710503808004 | Fir de sudare | m | 1,0200 | 15,20 | 15,58 |
| | 2462106100007 | Clei neopren pentru plinte | m | 0,1500 | 12,00 | 1,81 |
| | 2521106718386 | Plinte PVC | m | 1,1000 | 17,20 | 19,01 |
| | 4100126202818 | Apa | m3 | 0,0015 | 20,50 | 0,03 |
| | 2922140006702 | Macara de fereastră | h-ut | 0,0100 | 10,50 | 0,11 |
| | 2952240005106 | Aspirator industrial | h-ut | 0,0120 | 45,00 | 0,54 |
| | 2952270007609 | Masina de gaurit electrica | h-ut | 0,2000 | 15,00 | 3,00 |
| 17 | IzF06A | Hidroizolare: 1strat - izoplast, 1strat - rubemast. | m2 | | | 444,26 15,99 |
| | 7134030012200 | Izolator hidrofug | h-om | 0,2600 | 41,00 | 10,66 |
| | 9310060019900 | Muncitor necalificat | h-om | 0,1300 | 41,00 | 5,33 |
| | 26821326020701 | Izoplast | m2 | 1,1500 | 19,20 | 22,08 |
| | 26821326020702 | Rubemast | m2 | 1,1500 | 19,20 | 22,08 |
| | 1421102200575 | Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm | m3 | 0,0020 | 190,00 | 0,38 |
| | 2413317346000 | Suspensie de bitum filerizat-subif | kg | 7,3000 | 10,00 | 73,00 |
| | 2430226101466 | Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78 | kg | 6,9000 | 45,00 | 310,50 |
| | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,0060 | 20,50 | 0,12 |
| | 2922140006703 | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf) | h-ut | 0,0100 | 10,50 | 0,10 |
| 18 | CN53A | Grunduirea suprafetelor interioare a pardoselilor cu grund betonocontact 0.4 kg/m2 | m2 | | | 11,80 1,23 |
| | 7141020013300 | Zugrav vopsitor | h-om | 0,0300 | 41,00 | 1,23 |
| | 24165861053031 | Betonocontact | kg | 0,4000 | 26,00 | 10,40 |
| | 810741 | Hirtie pentru slefuit uscata | buc | 0,0500 | 3,50 | 0,18 |
| 19 | CG17D1 | Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2 600x600 mm | m2 | | | 323,51 118,90 |
| | 7132030012600 | Mozaicar | h-om | 2,6100 | 41,00 | 107,01 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,2900 | 41,00 | 11,89 |
| | 2661112800700 | Placi sau piscoturi de gresie | m2 | 1,0300 | 175,00 | 180,25 |
| | 26641021020101 | Adeziv pentru placarea placilor de gresie | kg | 4,0500 | 3,25 | 13,16 |
| | 24302261000001 | Fuga | kg | 0,3000 | 15,80 | 4,74 |
| | 2010237318700 | Distantieri de rost | buc | 20,0000 | 0,05 | 1,00 |
| | 2653102100000 | Fixator pentru consolidare si izolare strat suport | kg | 0,9000 | 5,00 | 4,50 |
| | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0450 | 17,25 | 0,78 |
| | 2952240004021 | Mixer electric | h-ut | 0,0120 | 15,00 | 0,18 |
| | | 2.2. Pereti | | | | |
| 20 | CD72D | Pereti despartitori din PGC cu grosimea 100-150 mm pe carcasa metalica simpla cu placaj de PGC din doua straturi din ambele parti cu izolare, cu inaltimea pina la 4 m ipscarton Hidrofug 12.5mm Profil tip UW/CW gr.0,6mm | m2 | | | 384,90 149,61 |
| | 9310060019930 | Muncitor | h-om | 3,6490 | 41,00 | 149,61 |
| | 26621027010001 | Placi ghips-carton Hidrofug 12.5mm | m2 | 4,2000 | 26,70 | 112,70 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|---------------|--|------|---------|--------|-------------------------|
| | 2710703520284 | Profil de ghidaj | m | 1,1450 | 8,00 | 9,21 |
| | 2710703520285 | Profil de suport | m | 2,2000 | 12,00 | 26,53 |
| | 2521302602906 | Materiale izolante din fibre minerale (placi termoizolante) | m2 | 1,0300 | 65,00 | 67,28 |
| | 2523156720072 | Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund" | m | 1,2200 | 1,50 | 1,84 |
| | 2513206621601 | Banda pinza rara reticulara de tesatura adeziva "Serpeanca" cu latimea de 5 cm, pentru armarea rosturilor de ghips-carton | m | 3,0300 | 1,20 | 3,65 |
| | 2430226102822 | Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait" | kg | 0,9710 | 3,60 | 3,51 |
| | 2430226101017 | Grund "Tifengrund" | kg | 0,1750 | 20,00 | 3,52 |
| | 2051142950711 | Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice | buc | 1,5000 | 0,70 | 1,06 |
| | 2874115833873 | Suruburi cu autofiletare pe metal M-25x3,5 mm | buc | 12,6900 | 0,10 | 1,28 |
| | 2874115833876 | Suruburi cu autofiletare pe metal M- 35x3,5 mm | buc | 29,4300 | 0,10 | 2,96 |
| | 2681126001473 | Hirtie pentru slefuit | m2 | 0,0160 | 5,00 | 0,08 |
| | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0154 | 17,25 | 0,27 |
| | 2952270007609 | Masina de gaurit electrica | h-ut | 0,0937 | 15,00 | 1,41 |
| 21 | CN53A | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor | m2 | | | 3,54 ----- 1,23 |
| | 7141020013300 | Zugrav vopsitor | h-om | 0,0300 | 41,00 | 1,23 |
| | 2416586105303 | Amorsa-grund | kg | 0,1500 | 14,20 | 2,13 |
| | 810741 | Hirtie pentru slefuit uscata | buc | 0,0500 | 3,50 | 0,17 |
| 22 | CF15A | Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane | m2 | | | 92,47 ----- 69,70 |
| | 7122050013400 | Zidar | h-om | 1,4000 | 41,00 | 57,40 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,3000 | 41,00 | 12,30 |
| | 2664102102010 | Mortar ciment 100-T | m3 | 0,0240 | 933,00 | 22,39 |
| | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,0070 | 20,50 | 0,14 |
| | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0040 | 17,25 | 0,07 |
| | 2952270003817 | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric | h-ut | 0,0080 | 21,00 | 0,17 |
| 23 | CF50B | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. | m2 | | | 65,98 ----- 50,02 |
| | 7122050013442 | Tencuitor | h-om | 1,2200 | 41,00 | 50,02 |
| | 2653102100831 | Amestec uscat | kg | 7,1400 | 2,00 | 14,28 |
| | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,0040 | 20,50 | 0,08 |
| | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0790 | 17,25 | 1,36 |
| | 2952240004021 | Mixer electric | h-ut | 0,0160 | 15,00 | 0,24 |
| 24 | CF57A k=2 | Aplicarea manuala a chitului pe baza de polimer grosime 2,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor pentru calitatea lucrarilor Q3/Q4 | m2 | | | 54,88 ----- 45,10 |
| | 7122050013401 | Zidar cat.4 | h-om | 0,4500 | 41,00 | 36,90 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,1000 | 41,00 | 8,20 |
| | 2653102100833 | Chit pe baza de ipsos "Eurofin" | kg | 1,0549 | 4,60 | 9,71 |
| | 4100126202818 | Apa | m3 | 0,0010 | 20,50 | 0,04 |
| | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0010 | 17,25 | 0,03 |
| 25 | CN53A | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor | m2 | | | 3,54 ----- 1,23 |
| | 7141020013300 | Zugrav vopsitor | h-om | 0,0300 | 41,00 | 1,23 |
| | 2416586105303 | Amorsa-grund | kg | 0,1500 | 14,20 | 2,13 |
| | 810741 | Hirtie pentru slefuit uscata | buc | 0,0500 | 3,50 | 0,17 |
| 26 | CN06A | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual | m2 | | | 33,49 ----- 22,55 |
| | 7141020013300 | Zugrav vopsitor | h-om | 0,5500 | 41,00 | 22,55 |
| | 2430116103800 | Vopsea pe baza de copolimeri vinilici | kg | 0,4000 | 22,00 | 8,80 |
| | 2653102100830 | Ipsos pentru constructii tip A | kg | 0,0600 | 1,70 | 0,10 |
| | 2681126001472 | Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6 | buc | 0,5000 | 3,50 | 1,75 |
| | 1711317306661 | Bumbac de sters | kg | 0,0500 | 5,00 | 0,25 |
| | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,0020 | 20,50 | 0,04 |
| 27 | CN53A | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor | m2 | | | 3,54 ----- 1,23 |
| | 7141020013300 | Zugrav vopsitor | h-om | 0,0300 | 41,00 | 1,23 |
| | 2416586105303 | Amorsa-grund | kg | 0,1500 | 14,20 | 2,13 |
| | 810741 | Hirtie pentru slefuit uscata | buc | 0,0500 | 3,50 | 0,17 |
| 28 | CI06C | Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata | m2 | | | 273,04 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|----------------|--|------|---------|--------|-----------------|
| | | sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor | | | | 100,45 |
| | 7132010010900 | Faiantar | h-om | 2,2500 | 41,00 | 92,25 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,2000 | 41,00 | 8,20 |
| | 2670112203000 | Placi tip faianta | m2 | 1,0500 | 145,00 | 152,25 |
| | 2651122100402 | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500 | kg | 0,4000 | 1,60 | 0,64 |
| | 2010237318700 | Distantiere de rost | buc | 20,0000 | 0,05 | 1,00 |
| | 24302261000001 | Fuga | kg | 0,3300 | 15,80 | 5,21 |
| | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,0080 | 20,50 | 0,16 |
| | 2462106110300 | Adeziv pentru placaje faianta | kg | 4,0000 | 3,20 | 12,80 |
| | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0200 | 17,25 | 0,34 |
| | 2952240004021 | Mixer electric | h-ut | 0,0120 | 15,00 | 0,18 |
| 29 | RpCJ06A | Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 15 cm latime exterioare | m | | | 23,16 20,50 |
| | 7122050013442 | Tencuitor | h-om | 0,3200 | 41,00 | 13,12 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,1800 | 41,00 | 7,38 |
| | 2664102101000 | Mortar var-ciment M 25-T | m3 | 0,0040 | 650,00 | 2,60 |
| | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,0012 | 20,50 | 0,02 |
| | 2952270003817 | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric | h-ut | 0,0010 | 21,00 | 0,02 |
| | 2922140006702 | Macara de fereastră | h-ut | 0,0010 | 10,50 | 0,01 |
| 30 | CF61A | Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane | m2 | | | 98,18 60,93 |
| | 9310060019930 | Muncitor | h-om | 1,4860 | 41,00 | 60,93 |
| | 2430226101021 | Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli) | kg | 0,3000 | 20,00 | 6,00 |
| | 2653102100834 | Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm | kg | 14,6100 | 2,00 | 29,22 |
| | 4100126202818 | Apa | m3 | 0,0112 | 20,50 | 0,23 |
| | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0790 | 17,25 | 1,36 |
| | 2952270007608 | Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire) | h-ut | 0,0296 | 15,00 | 0,44 |
| | | 2.3. Tavan | | | | |
| 31 | CF59E | Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane Profil tip CD/UD gr.0,6mm | m2 | | | 227,98 90,28 |
| | 9310060019930 | Muncitor | h-om | 2,2019 | 41,00 | 90,28 |
| | 2662102701000 | Placi ghips-carton | m2 | 1,0500 | 24,50 | 25,85 |
| | 2710703520284 | Profil de ghidaj | m | 0,9190 | 8,00 | 7,39 |
| | 2710703520285 | Profil de suport | m | 2,2000 | 12,00 | 26,53 |
| | 2521302602900 | Placi termoizolante | m2 | 1,0300 | 65,00 | 67,28 |
| | 2523156720072 | Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund" | m | 2,3500 | 1,50 | 3,54 |
| | 2513206621602 | Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca" | m | 0,7575 | 1,20 | 0,91 |
| | 2430226102822 | Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait" | kg | 0,2710 | 3,60 | 0,98 |
| | 2430226101017 | Grund "Tifengrund" | kg | 0,0875 | 20,00 | 1,76 |
| | 20511429507111 | Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice | buc | 1,6500 | 0,60 | 0,99 |
| | 2874115833871 | Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm | buc | 16,1900 | 0,10 | 1,63 |
| | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0064 | 17,25 | 0,11 |
| | 2952270007609 | Masina de gaurit electrica | h-ut | 0,0475 | 15,00 | 0,71 |
| 32 | CN53A | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor | m2 | | | 3,54 1,23 |
| | 7141020013300 | Zugrav vopsitor | h-om | 0,0300 | 41,00 | 1,23 |
| | 2416586105303 | Amorsa-grund | kg | 0,1500 | 14,20 | 2,13 |
| | 810741 | Hirtie pentru slefuit uscata | buc | 0,0500 | 3,50 | 0,18 |
| 33 | CF57A k=2 | Aplicarea manuala a chitului pe baza de polimer grosime 2,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor pentru calitatea lucrarilor Q3/Q4 | m2 | | | 54,88 45,10 |
| | 7122050013401 | Zidar cat.4 | h-om | 0,4500 | 41,00 | 36,90 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,1000 | 41,00 | 8,20 |
| | 2653102100833 | Chit pe baza de ipsos "Eurofin" | kg | 1,0549 | 4,60 | 9,71 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|---------------|--|------|--------|----------|----------------------------|
| | 4100126202818 | Apa | m3 | 0,0010 | 20,50 | 0,04 |
| | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0010 | 17,25 | 0,03 |
| 34 | CN53A | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor | m2 | | | 3,54 ----- 1,23 |
| | 7141020013300 | Zugrav vopsitor | h-om | 0,0300 | 41,00 | 1,23 |
| | 2416586105303 | Amorsa-grund | kg | 0,1500 | 14,20 | 2,13 |
| | 810741 | Hirtie pentru slefuit uscata | buc | 0,0500 | 3,50 | 0,18 |
| 35 | CN06A | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual | m2 | | | 33,49 ----- 22,55 |
| | 7141020013300 | Zugrav vopsitor | h-om | 0,5500 | 41,00 | 22,55 |
| | 2430116103800 | Vopsea pe baza de copolimeri vinilici | kg | 0,4000 | 22,00 | 8,80 |
| | 2653102100830 | Ipsos pentru constructii tip A | kg | 0,0600 | 1,70 | 0,10 |
| | 2681126001472 | Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6 | buc | 0,5000 | 3,50 | 1,75 |
| | 1711317306661 | Bumbac de sters | kg | 0,0500 | 5,00 | 0,25 |
| | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,0020 | 20,50 | 0,04 |
| 36 | CK29F | Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila | m2 | | | 250,56 ----- 90,20 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,1500 | 41,00 | 6,15 |
| | 7422010060100 | Timplar | h-om | 2,0500 | 41,00 | 84,05 |
| | 2874136313300 | Diblu din metal | buc | 4,0000 | 0,65 | 2,60 |
| | 2732103646151 | Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate | m2 | 1,0500 | 150,00 | 157,50 |
| | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0150 | 17,25 | 0,26 |
| | | 2.4. Timplarie usi | | | | |
| 37 | CK21A | Usi confectionate din profiluri din aluminiu punte termica (coeficient conductibila termica 2.5W/m2C), inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, intr-un canat, cu geam termopan 4-24-4, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv, profil de trecere la padosea(prag din profil de aluminiu h=10mm max) | m2 | | | 3 323,76 ----- 38,95 |
| | 7214210026800 | Montator constructii metalice | h-om | 0,8500 | 41,00 | 34,85 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,1000 | 41,00 | 4,10 |
| | 2812106306050 | Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesoriile necesare | m2 | 1,0000 | 3 200,00 | 3 200,00 |
| | 2874115829126 | Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm | buc | 4,0000 | 0,40 | 1,60 |
| | 2416566101572 | Spuma de poliuretan | kg | 0,5000 | 85,00 | 42,50 |
| | 2430226101600 | Chit siliconic | kg | 0,1750 | 210,00 | 36,75 |
| | 2681126001472 | Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6 | buc | 0,6000 | 3,50 | 2,10 |
| | 4011106202741 | Energie electrica | kw | 1,0000 | 1,51 | 1,51 |
| | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0200 | 17,25 | 0,35 |
| 38 | CK19B | Ferestre din aluminiu punte termica (coeficient conductibila termica 2.5W/m2C), cu mai multe canaturi, geam termopan 4-24-4, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv | m2 | | | 2 814,00 ----- 34,85 |
| | 7214210026800 | Montator constructii metalice | h-om | 0,7700 | 41,00 | 31,57 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,0800 | 41,00 | 3,28 |
| | 2030112938100 | Ferestre din aluminiu | m2 | 1,0000 | 2 700,00 | 2 700,00 |
| | 2416566101572 | Spuma de poliuretan | kg | 0,4700 | 85,00 | 39,95 |
| | 2430226101600 | Chit siliconic | kg | 0,1650 | 210,00 | 34,65 |
| | 2874115829126 | Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm | buc | 4,0000 | 0,40 | 1,60 |
| | 2681126001472 | Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6 | buc | 0,4000 | 3,50 | 1,40 |
| | 4011106202741 | Energie electrica | kw | 0,8000 | 1,51 | 1,21 |
| | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0200 | 17,25 | 0,35 |
| 39 | CK26C | Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice B=500 | m | | | 91,26 ----- 3,69 |
| | 7422010060100 | Timplar | h-om | 0,0800 | 41,00 | 3,28 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,0100 | 41,00 | 0,41 |
| | 2521106718393 | Pervazuri din mase plastice pentru ferestre B=500 | m | 1,0000 | 85,00 | 85,00 |
| | 2874115829126 | Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm | buc | 6,0000 | 0,40 | 2,40 |
| | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0100 | 17,25 | 0,17 |
| 40 | CK26B | Glafuri montate la ferestre din aluminiu B=250 | m | | | 143,17 ----- |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|---|---------------|---|------|--------|--------|--------|
| | | | | | | 16,40 |
| | 7422010060100 | Timplar | h-om | 0,3200 | 41,00 | 13,12 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,0800 | 41,00 | 3,28 |
| | 2743123549026 | Glafuri din aluminiu pentru ferestre B-250 | m | 1,0000 | 125,00 | 125,00 |
| | 2874115829126 | Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm | buc | 4,0000 | 0,40 | 1,60 |
| | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0100 | 17,25 | 0,17 |

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.